N° 90 del Registro E

A M AT

Azienda per la Mobilita nell’Area di Taranto

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

OGGETTO

Esecuzione in danno lavori manutenzione straordinaria due autobus
affidati alla ditta Andriulo di Francavilla Fontana (BR).

L'anno millenovecentonovantasette, il giorno 24 (ventiquattro) del mese di aprile, alle
ore 09.00, in TARANTO e nella sede dell’ Azienda;
si € riunita in seduta ordinaria, previo avviso di convocazione, il Consiglio di

Amministrazione nelle persone dei Signori :

1. Arturo MASI PRESIDENTE
MEMBRI EFFETTIVI
2. Giuseppe ALTAMURA 3. Angelo DI CORRADO (a.g.)
4. Maria T. CONTE 5. Fedele PIGNANELLI
6. Francesco MATARRESE 7. Alberto MESSINESE
MEMBRI SUPPLENTI
8. Emesto DATTO (con diritto a voto) 9. Giulio VINCI (a.g.)

Assiste il Direttore Generale dell’ Azienda ing. Francesco Lucibello.
Svolge le funzioni di Segretario del Consiglio il sig. Semeraro Raffaele

I Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.




Il Direttore Generale riferisce:

Com’é noto, a seguito della trattativa privata di cui alla deliberazione n°
194 adottata in data 2 ottobre, fu assegnata, fra gli altri, la esecuzione dei
lavori di manutenzione straordinaria, su n° 4 autobus dellAMAT, alla ditta
Andriulo di Francavilla Fontana (BR).

Nonostante il tempo a tuttoggi decorso ed i vari solleciti rivolti alla
ditta medesima, la stessa ha provveduto a riconsegnare uno solo dei mezzi in
questione (bus n° sociale 352), mentre un altro bus n° sociale 293 & in fase
di ultimazione.

Sui rimanenti due autobus nn° sociali 345 e 367 non & stato eseguito alcun
lavoro.

Con nota aziendale prot. n° 802 del 16.04.1997 la ditta Andriulo & stata
invitata a riconsegnare l'autobus n° sociale 293, in via di ultimazione, nel
termine perentorio di dieci giorni, mentre per quanto attiene gli altri due
autobus (nn° 345 e 367) & stato preannunciato alla ditta medesima che
’AMAT provvedera a ritirarli per disporre diversamente in merito alla
riparazione degli stessi.

Alla luce di quanto innanzi, si propone di revocare l'affidamento dei lavori
relativi ai due autobus di che trattasi, conferito alla ditta Andriulo, ed
assegnare le riparazioni alla ditta OMA di Bari che risultava seconda
aggiudicataria dei lavori medesimo e, nel contempo, dare mandato all’Ufficio
competente di esaminare la questione sotto il profilo legale allo scopo di
individuare la soluzione piu opportuna per chiudere il rapporto con la ditta
Andriulo.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Udito il Direttore Generale ed esaminata la proposta ritenendola
meritevole di accoglimento;

- visto il D.P.R. n° 902/1986, in quanto applicabile;

- visto lo Statuto aziendale

- a voti unanimi e con il voto consultivo favorevole del Direttore

DELIBERA

- di revocare I'affidamento dei lavori di riparazione degli autobus nn° 345 e

367 conferito alla ditta Andriulo di Francavilla F. (BR);

- di affidare la riparazione dei suddetti autobus alla ditta OMA di Bari, ai
prezzi a suo tempo offerti dalla stessa;

- di dare mandato all’Ufficio legale del’AMAT di esaminare la questione per
individuare la soluzione piu opportuna per chiudere il rapporto con la ditta
Andriulo.

IL SEGRETARI

IL PRESIDENTE
' (Semerarp Raffaele)

S






ﬂzienda per la Mbilité nell'ﬂ.rea di (Z;ranto

Codice Fiscale 00146330733

Taranto, li 05/maggio/1997

Prot. n° : Dir/ JOS%B?’

Spett/le

Segreteria 4° Settore

Affari Generali
Raccomandata a mano del Comune di Taranto

Palazzo Latagliata

TARANTO

Compiegate alla presente trasmettiamo, in duplice esemplare,
copie dei dispositivi delle deliberazioni assunte dal Consiglio di
Amministrazione di questa Azienda, in data 24 aprile 1997,
contrassegnate con i seguenti numeri cronologici:

- Del. nn° 83 - 84 - 86 - 87 - 88 =90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 96.-

Distinti saluti.
IL DI RE
(Ing o /Lfuc, dﬁ’

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat ta@oea.it

paa. 1



-
?

o~
?xés; _/’

e

A -4
.j’\ i {i: £

O ﬂ.zienda per la M obilita nell'ﬂrea di Q;ramo

'J"

Codice Fiscale 00146330733

Prot. n° : Dir/ ?02//:(?1 data: 1 B QPP 1997

Spett.le OFFICINA
F.lli Andriulo Snc
via per Grottaglie km 0,3
72021-Francavilla F.(BR)

OGGETTO: Lavori di manutenzione straordinaria su n.4 autobus
urbani. Lettera di affidamento n.1917/96 del 4-10-96.

Con riferimento ai lavori di cui all’oggetto, facendo seguito
all’ultimo sopralluogo eseguito dai Ns. Tecnici in data 10 aprile u.s., si
prende atto che nonostante i vari solleciti a Voi rivolti, i lavori sono in
fase di stallo.

Si evidenzia che non & piu possibile il perdurare della
situazione in corso, in quanto sono stati largamente superati i termini
temporali previsti nel Capitolato d’Appalto per la esecuzione dei lavori e
la riconsegna dei mezzi.

Cosi come gia anticipatovi verbalmente, Vi invitiamo a
riconsegnare entro e non oltre 10(dieci) giorni a far data dalla presente
I"autobus N.Az.293, che é in fase di ultimazione.

Per quanto concerne gli altri due autobus nn.Az.345 e 367,
sui quali non ¢ stato eseguito alcun lavoro, eccettuato lo smontaggio di
alcune parti meccaniche, Vi comunichiamo che provvederemo al ritiro
degli stessi per disporre diversamente in merito alla loro riparazione.

Fatto salvo ed impregiudicato ogni diritto di questa Azienda
in merito ai patti contrattuali reggenti 1’Appalto in questione, Vi
invitiamo, altresi, a voler regolarizzare amministrativamente la pratica di
affidamento dei lavori, condizione senza la quale non sara possibile
provvedere al pagamento di quanto dovuto per i lavori eseguiti da
codesta Ditta.

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it pag. 1




ﬂ.zienda per la M obilita nellﬂ. rea di Taranto

Codice Fiscale 00146330733

Si ribadisce che solo una volta eseguiti gli adempimenti di
cui sopra e, cioe :

-avvenuta riconsegna del bus n.293;
-ritiro dei bus nn.345-367;

-regolarizzazione della pratica amm.va;

si potra procedere da parte di questa Azienda alla definizione amm.va
del rapporto instaurato con codesta Ditta.

Distinti Saluti

IL DIRETTORE GENERALE

o gt et

via C. Battisti, 657 - 74100 TARANTO Tel. (099) 73561 - Fax 7794247
e-mail: amat_ta@peg.it pag. 2



